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Miljø- og Fødevareudvalget har i brev af 1. februar 2023 stillet følgende spørgsmål 

nr. 96 (alm. del), som hermed besvares endeligt. Spørgsmålet er stillet af ikke-med-

lem Torsten Gejl (MFU). 

Spørgsmål nr. 96: 

”Vil ministeren redegøre for, hvor mange virksomheder i Danmark, og hvorhenne i 

landet, der bruges PFAS som en del af produktionen?” 

Svar: 

Jeg har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse fra Arbejdstilsynet, som op-

lyser følgende:  

 

”Virksomheder, som importerer eller producerer farlige kemiske stoffer og materi-

aler, er forpligtet til at anmelde det til Produktregisteret, som er et fælles register 

mellem Arbejdstilsynet og Miljøstyrelsen.  Produktregistreret indeholder imidlertid 

alene oplysninger om import og produktion af stoffer/materialer, og ikke distributi-

onen af disse i Danmark. Det kan derfor ud fra Produktregisterets oplysninger ikke 

præcist fastslås, hvor mange og hvilke konkrete virksomheder der anvender PFAS i 

deres produktion, ej heller deres geografiske placering.  

 

Virksomhederne skal ved anmeldelsen til Produktregisteret angive materialesam-

mensætning, hvilke brancher hvori stoffet/materialet forventes at blive anvendt og 

til hvilke tekniske funktioner. Hvert andet år skal virksomhederne tillige indgive 

mængdeoplysninger om det forudgående års import og fremstilling af stoffet/mate-

rialet.  

 

Kravet til anmeldelse gælder for import eller produktion i mængder fra 100 kg og 

op til 1.000 kg om året af et stof eller 100 kg eller derover af et materiale. En leve-

randør er ved import og produktion af mere end 1.000 kg om året af et stof forplig-

tet til at anmelde til EU’s kemikalie-agentur, ECHA, og skal så ikke også samtidig 

anmelde til Produktregisteret. Produktregisteret indeholder ikke oplysninger om 

producenter og importørers eventuelle videresalg af stoffer og materialer til andre 

virksomheder.  
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I forhold til PFAS pågår der ud fra Arbejdstilsynets oplysninger ikke produktion i 

Danmark, og der er således alene tale om import af PFAS.” 

 

Jeg henholder mig til Arbejdstilsynets oplysninger og henviser i øvrigt til besvarel-

sen af BEU alm. del 291 om oplysninger om importerede mængder af PFAS til 

Danmark. 

Venlig hilsen 

Ane Halsboe-Jørgensen 

Beskæftigelsesminister 

 


